UỶ BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH PHÚ THỌ

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      ––––––––––

              ––––––––––––––––––––––––

Số: 1008/2001/QĐ-UB

Việt Trì, ngày 11  tháng 4  năm 2001

QUYẾT ĐỊNH UBND TỈNH PHÚ THỌ

V/v  Quy định cơ chế tài chính cho Công ty phát triển hạ tầng khu công nghiệp trực thuộc Ban quản lý các khu công nghiệp Phú Thọ.

UỶ  BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 21/6/1994;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 20/3/1996; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước số 06/1998/QH 10 ngày 25/5/1998;

Căn cứ Nghị định số 36/CP ngày 24/4/1997 của Chính phủ;

Căn cứ kết luận số 72/KL-TU ngày 21/2/2001 của Thường trực Tỉnh uỷ Phú Thọ.

Xét đề nghị của Sở Tài chính Vật giá tại Tờ trình số 192/KHNS ngày 20/3/2001, đề nghị của Ban quản lý các Khu công nghiệp tại Tờ trình số 21/TT-BQL ngày 8/3/2001,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công ty phát triển hạ tầng Khu công nghiệp là đơn vị sự nghiệp kinh tế có thu, trực thuộc Ban quản lý các Khu công nghiệp Phú Thọ hoạt động theo cơ chế tài chính được quy định như sau:

1. Công ty là đơn vị có tư cách pháp nhân, có trách nhiệm ký hợp đồng với các doanh nghiệp Khu công nghiệp để cho thuê lại đất gắn liền với công trình kết cấu hạ tầng, theo giá do UBND tỉnh quy định và quản lý đầu tư xây dựng hạ tầng khu công nghiệp (trong và ngoài hàng rao) theo quy định hiện hành.

2. Công ty được trực tiếp thu tiền đấtm, phí sử dụng cơ sở hạ tầng Khu công nghiệp và những khoản thu khác (nếu có), từ các doanh nhgiệp Khu công nghiệp và các đối tượng liên quan, nộp 100% vào ngân sách tỉnh để hình thành nguồn trả nợ vốn vay (Ngân sách sử dụng nguồn này để trả nợ vốn vay và lãi xuất vốn vay).

3. Công ty được ngân sách tỉnh cấp kinh phí hàng năm để duy trì hoạt động thường xuyên. Được bảo lãnh để vay vốn ưu đãi của Chi nhánh quỹ hỗ trợ phát triển, vốn tín dụng ưu đãi trong và ngoài nước, vốn ODA và vốn huy động hợp pháp khác, để thực hiện công tác đền bù, giải phóng mặt bằng, đầu tư xây dựng, duy tu, bảo dưỡng, sửa chữa cơ sở hạ tầng Khu côn nghiệp theo kế hoạch và tiến độ được duyệt.

4. Công ty có trách nhiệm nộp đầy đủ các khoản thu quy định tại điểm 2 trên đây vào ngân sách tỉnh, sử dụng các nguồn vốn đầu tư đúng mục đích, quản lý chặt chẽ theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 2. Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Xây dựng, Sở Công nghiệp, Sở Kế họch và Đầu tư, Tài chính Vật giá, Sở Địa chính, Cục thuế, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chi nhánh quỹ hỗ trợ phát triển, Ban quản lý các khu công nghiệp, các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký.

       CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                      Nguyễn Hữu Điền

       (Đã ký)